verba FNDE/PNAE, de acordo com as quantidades e especificações seguintes: 

Produto 

Unidade 

Quantidade 

Periodicidade de entrega 

Preço unitário 
(conforme divulgado 

no Edital) (R$) 

Valor Total (R$) 

BETERRABA KG 50 SEMANAL R$ 5,33 R$ 266,50 

Valor total do contrato ➔ R$ 266,50 

Valor total: R$ 266,50 (duzentos e sessenta e seis reais). 

1.2. O limite individual de venda de gêneros alimentícios do CONTRATADO, será de até R$ 
40.000,00 (quarenta mil reais) por DAP/CAF por ano civil, referente à sua produção, conforme a legislação do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar.

[...]

A prorrogação de que trata este item é condicionada ao ateste, pela autoridade competente, de que as 

condições e os preços permanecem vantajosos para a Administração, permitida a negociação com o contratado. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PAGAMENTO 

3.1. O valor total da contratação é de R$ 266,50 (duzentos e sessenta e seis reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, 
t a x a  de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.